[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОГРН 1027400684618

КПП 740601001

ИНН 7406001047

456143, г. Карабаш Челябинской области,

              ул. Металлургов, 3

тел.:   8 (35153) 2-49-01

факс: 8 (35153) 2-46-06

e-mail: admkarabash@mail.ru
от___________________ №______

    Председателю Собрания

     депутатов Карабашского

     городского округа

     Д.С. Шуткину

Уважаемый Дмитрий Сергеевич!

         Направляю для утверждения Собранием депутатов Карабашского городского округа проект решения Собрания депутатов Карабашского городского округа об утверждении «Правил благоустройства территорий Карабашского городского округа (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды)»
Приложение:

        1.«Правила благоустройства территорий Карабашского городского округа (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды)» на 98 л. в 1 экз.
        2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
        3. Проект решения Собрания депутатов Карабашского городского округа

            на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

глава Карабашского

городского округа                                                                    О.Г. Буданов
\
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Проект «Правила благоустройства территорий Карабашского городского округа (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды)» имеет целью создание безопасной, удобной, экологически благоприятной и привлекательной городской среды, способствующей комплексному и устойчивому развитию Карабашского городского округа.
Данный проект разработан в целях формирования современной городской среды на территории Карабашского городского округа на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (далее именуется – «Правила»).
Проект разработан с учетом Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр.
В период публичных слушаний с 10.08.2017 по 18.09.2017 года, предложений и замечаний по проекту постановления администрации Карабашского городского округа «Правила благоустройства территорий Карабашского городского округа (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды)» не поступило.

Заместитель главы

по городскому хозяйству

О.Н. Кроткова
[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

внесен главой

Карабашского

городского округа

РЕШЕНИЕ
от «   »_____________2017г. №____
«Об утверждении
«Правил благоустройства

территорий Карабашского

 городского округа

(включая механизмы вовлечения
людей и общественного участия в
принятии решений и реализации
 проектов комплексного
 благоустройства и развития
городской среды)»»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об отходах производства и потребления», «Об охране окружающей среды», Законом Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области», Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170, приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», уставом Карабашского городского округа, учитывая результаты публичных слушаний по проекту постановления администрации Карабашского городского округа «Правила благоустройства территорий Карабашского городского округа  (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды)» от 18 сентября 2017 года,

Собрание депутатов Карабашского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территорий Карабашского городского округа (включая механизмы вовлечения людей и общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды), утверждённые Решением собрания депутатов Карабашкого городского округа от 31.10.2018 №226, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать и разместить настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  в информационно – телекоммуникационной сети интертет.
Председатель Собрания
депутатов

Д.С. Шуткин

Глава Карабашского

городского округа

О.Г. Буданов

Согласованно:

Зам. Главы по ГХ

О.Н. Кроткова

Юр. отдел

Е.В. Беспалова

ОЖКХ

И.В. Куклева

Отп. 6 экз.

1 – в дело

2 – ОЖКХ

3 – Собрание депутатов

4 – «Карабашский рабочий»

5 – на сайт
6 – О.Н. Кротковой

Исп. Речкалова Т.А.

Согласовано:
Заместитель главы

Карабашского городского округа

по городскому хозяйству                                                  О.Н. Кроткова
Начальник юр. отдела

администрации Карабашского

городского округа                                                              Е.В. Беспалова

И.О. начальника отдела ЖКХ

администрации Карабашского

городского округа                                                               И.В. Куклева

	Приложение к Решению

собрания депутатов Карабашкого городского округа

от___________ №_________

1. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.1.4 следующего содержания:
«10.1.4. Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены Правилами благоустройства территории Карабашского городского округа.»;

Внутренняя граница прилегающей территории – часть границы прилегающей территории, непосредственно примыкающая к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и являющаяся их общей границей.»;

Внешняя граница прилегающей территории – часть границы прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и не являющаяся их общей границей.

Площадь прилегающей территории определяется внутренними и внешними границами прилегающей территории.
Границы прилегающих территорий определяются в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 28.06.2018 №1474.